Администрация городского округа
 муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	08.04.2024
	№
	110-37-456-24

	г. Саянск

	О порядке отбора кандидатуры на награждение медалью «За любовь и верность» на территории  муниципального образования «город Саянск»

На основании ст. ст. 16, 36. Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с положением о медали «За любовь и верность» и инструкцией о порядке награждения медалью «За любовь и верность», утвержденными организационным комитетом по проведению «Дня семьи, любви и верности в Российской Федерации» от 25.06.2008, протокол № 9,Указа Губернатора Иркутской области от 31.07.2023 № 231-УГ «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты семейным парам, проживающим на территории Иркутской области, награжденным общественной наградой – медалью «За любовь и верность», руководствуясь ст.ст.38,43 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав комиссии по  отбору кандидатур на награждение медалью «За любовь и верность» на территории муниципального образования «город Саянск» согласно приложению № 1.
2. Утвердить положение «О порядке отбора кандидатуры на награждение медалью «За любовь и верность» в муниципальном образовании «город Саянск» согласно приложению № 2.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори», на официальном интернет портале  правовой  информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (sayansk-pravo.ru) и  разместить на официальном сайте  администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после даты его официального опубликования.

Исполняющий обязанности мэра
городского округа муниципального
образования «город  Саянск»                                                       А.В. Ермаков

Приложение№ 1
к постановлению  администрации
городского округа  муниципального
образования «город Саянск»
от 08.04.2024 № 110-37-456-24

Состав
комиссии по  отбору кандидатур на награждение медалью «За любовь и верность» на территории муниципального образования «город Саянск».

Председатель комиссии: Ермаков Александр Владимирович – исполняющий обязанности мэра городского округа муниципального образования «город Саянск»;
Секретарь комиссии: Васильева Светлана Константиновна - консультант по организационной работе отдела организационной работы и материально-технического обеспечения управления делами администрации   муниципального образования « город Саянск»;
Члены комиссии:
1. Алексеева Галина Нефедовна – председатель  Саянского городского Совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов;
2.  Долинина Елена Павловна – заместитель председателя Саянского городского женсовета;
3. Кузюкова Инна Александровна -  начальник муниципального казённого учреждения «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск»;
4. Осипова Кира Георгиевна - депутат Думы городского округа  муниципального образования» город Саянск»;
5. Гузенко Наталья Юрьевна – начальник управления культуры администрации городского округа муниципального образования «город  Саянск»;
6. Сигитова Тамара Алексеевна - почетный гражданин города Саянска;
7. Чернова Галина Яковлевна - секретарь Саянского отделения  партии «Единая Россия»;
8. Евдокименко Жанна Борисовна – начальник отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

Приложение № 2
к постановлению  администрации
городского округа  муниципального
образования «город Саянск»
от 08.04.2024 № 110-37-456-24

Положение
«О порядке отбора кандидатуры на награждение медалью «За любовь и верность» на территории муниципального образования «город Саянск».
1. Общие положения.
1.1. Настоящее положение по отбору кандидатур семей для представления к награждению медалью "За любовь и верность" определяет порядок рассмотрения документов комиссией и отбора кандидатуры семьи для представления к награждению медалью "За любовь и верность" (далее - Медаль).

1.2. Медаль "За любовь и верность" является общественной наградой и вручается лучшим семьям города, являющимися эталоном крепких семейных отношений, основанных на любви и верности, воспитавших детей как достойных членов российского общества.
2. Порядок приема документов.
2.1. Медалью награждаются граждане Российской Федерации – жители города Саянска супруги, зарегистрировавшие заключение брака не менее 50-ти лет назад, получившие известность среди горожан крепостью семейных устоев, основанных на взаимной любви и верности, а также добившиеся благополучия, обеспеченного совместным трудом, воспитавшие детей достойными членами общества.
2.2. Выдвижение кандидатур семей для представления к награждению Медалью производится структурными подразделениями администрации города, предприятиями и организациями всех форм собственности, общественными организациями.
2.3. Представление к награждению подается на имя председателя комиссии по форме согласно приложению № 1.
2.4. Обоснование представления к награждению Медалью включает в себя историю семьи, отношение членов семьи друг к другу, к своей работе, к любимому делу с использованием фотографий, копий документов (дипломов, грамот, благодарственных писем, иных документов или материалов), полученных за достижение в учебе, общественной жизни города.
3. Полномочия комиссии.
3.1. Комиссия правомочна решать вопросы, отнесенные к ее компетенции, если на заседании присутствуют не менее двух третей ее членов.
3.2. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.
3.3. При равенстве голосов членов комиссии решающим является голос ее председателя.
3.4. Отбор кандидатур семей осуществляется комиссией с учетом критериев оценки согласно приложению № 2.
3.5. Решение комиссии оформляется протоколом, который составляется в одном экземпляре и подписывается председателем комиссии, секретарем и членами комиссии, присутствующими на заседании.
3.6. Комиссия определяет кандидатуру супружеской пары  и передает на утверждение мэру городского округа муниципального образования «город Саянск» ежегодно до первого апреля.
4. Порядок оформления ходатайства о награждении.
4.1. Ходатайство о награждении медалью "За любовь и верность" оформляется администрацией городского округа муниципального образования «город  Саянск»  согласно  приложению № 1 и критериям оценки при отборе кандидатур семей для представления к награждению  согласно приложению №2 с приложением формы согласия на обработку персональных данных.
4.2. Документы в  соответствии с приложением № 1 предоставляются в администрацию ежегодно до первого марта.

Приложение № 1
к положению  «О порядке отбора кандидатуры
на награждение медалью «За любовь и верность»
в муниципальном образовании «город Саянск»
Председателю комиссии
                                                     ______________________
                                                       (Ф.И.О. полностью)

Ходатайство о награждении медалью
"За любовь и верность".
	1. Информация о супругах:

	1.
	 Фамилия супруга

	Имя супруга

	Отчество супруга

	Дата рождения супруга

	Мобильный телефон, электр. почта

	2. Фамилия супруги

	Имя супруги

	Отчество супруги

	Дата рождения супруги

	Мобильный телефон, электр. почта

	Информация о регистрации брака

	Дата регистрации брака

	Количество совместно прожитых лет
(указывается на 08.07.2024)

	Информация о детях:

	1)
	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Дата рождения

	2)
	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Дата рождения

	Подробное описание оснований для награждения

	В браке …лет (указывается на 08.07.2024)
Воспитали …. детей , имеют … внуков, ….правнуков.
Информация о семейной паре…
 Не менее 1200 знаков

2. Фотография супругов в хорошем качестве размером 20х15см.
3.  Согласие на обработку  персональных данных от обоих супругов и их совершеннолетних детей (согласно прилагаемой форме).

Подпись руководителя структурного подразделения администрации города, предприятия и организации всех форм собственности, общественной организации.
  Подпись________________ ( И.О. Фамилия)
Приложение № 2
к положению  «О порядке отбора кандидатуры
на награждение медалью «За любовь и верность»
в муниципальном образовании «город Саянск»

Критерии оценки при отборе кандидатур семей для представления к награждению общественной медалью "За любовь и верность"

1. Проживание супругов в зарегистрированном браке 50 и  более лет.
2. Супруги, имеющие двух и более детей.
3. Проживание на территории города Саянска не менее 25 лет.
     4.Наличие поощрений, полученных  супругами, за  участие в
     общественной  деятельности, жизни города (за последние 5 лет).
5. Информационный материал (статьи, заметки, фото в СМИ о супружеской паре).
6. Регистрация памятных дат в ЗАГСе.

Форма к Положению
«О порядке отбора кандидатуры на награждение
медалью «За любовь и верность» в муниципальном
образовании «город Саянск»
	Я, _______________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) субъекта персональных данных или его представителя (в случае дачи согласия представителем субъекта персональных данных)
______________________________________________________________,
документ, удостоверяющий личность: ______________________________,
(номер документа, удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе)                          ___________
[bookmark: _GoBack]действующий в своих интересах/в интересах  )____________________,
                                                                                       (нужное подчеркнуть)
на основании __________________________________________________
(законный представитель или реквизиты доверенности, или иного документа, подтверждающего полномочия представителя при получении согласия от представителя субъекта персональных данных) руководствуясь статьями 9, 10 Федерального закона от 27 июля 2006 года  № 152-ФЗ «О персональных данных» (далее-Федеральный закон № 152-ФЗ), даю согласие министерству социального развития, опеки и попечительства Иркутской области, Правительству Иркутской области, Фонду социально-культурных инициатив (далее – Оператор) на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку персональных данных, а именно: на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.
    Даю согласие на обработку следующих персональных данных: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места жительства, данные паспорта (или иного документа, удостоверяющего личность), семейное положение, образование, профессия, сведения об участии в различных формах общественной, культурной, спортивной, творческой жизни, биометрические персональные данные, фотографии.
      Обработка персональных данных Оператором осуществляется в целях награждения общественной наградой – медалью «За любовь и верность», использования на официальных сайтах, мессенджерах, мероприятиях министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области, Правительства Иркутской области, Фонда социально-культурных инициатив сведений о награждаемых(-енных) супругах.
Настоящее согласие действует до достижения целей обработки персональных данных.
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие полностью или частично по моей инициативе на основании личного письменного заявления, в том числе и в случае ставших мне известными фактов нарушения моих прав при обработке персональных данных. В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего согласия на обработку персональных данных Оператор вправе продолжить обработку персональных данных без моего согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2-11 части 1 статьи 6 Федерального закона № 152-ФЗ.
В случае отзыва субъектом персональных данных согласия на обработку своих персональных данных оператор обязан прекратить обработку персональных данных и уничтожить персональные данные в срок, не превышающий тридцати дней с даты поступления указанного отзыва.

	«___» ____________ ______ г.

	         Субъект персональных данных:
	___________
(подпись)
	__________________
фамилия, имя, отчество (при наличии).